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Yttrande över remissen Åtgärder för att säkerställa 
veterinär beredskap under jourtid (Ds 2025:27)  
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Södermanlands län tillstyrker i stort utredningens 
förslag med följande synpunkter. 

Länsstyrelsen i Södermanlands län delar utredningens bedömning 
att Statens jordbruksverk fortsatt ska ha ansvar för att det statliga 
åtagandet gällande djurens hälso- och sjukvård uppfylls, samt att 
ramarna för Distriktsveterinärernas verksamhet inte bör ändras. 
Jordbruksverket ska dessutom fortsatt ha möjlighet att upphandla 
veterinär service av allmänt ekonomiskt intresse. 

Länsstyrelsen i Södermanlands län bedömer att upprättandet av en 
beredskapstelefon i Jordbruksverkets regi gynnar både djurhållare 
och de veterinärer som deltar i beredskapsarbetet. Länsstyrelsen vill 
framhålla beredskapstelefonen även bör kunna hänvisa djurägare 
med sällskapsdjur till närmsta vårdinrättning. 

Länsstyrelsen delar bedömningen att incitamenten för privata 
aktörer att delta i beredskapen måste öka och att utredningens 
förslag om införande av en beredskapsersättning och tydliga villkor 
för att ta del av ersättningen kan vara ett sätt att göra just detta. 

Avsnitt 6.3.4 Ett lokalt eller regionalt ansvar för 
beredskapen 

Länsstyrelsen i Södermanlands län delar utredningens bedömning 
att Länsstyrelsen besitter god kännedom om länets veterinärer samt 
har den sakkunskap som krävs för att kunna samordna beredskapen 
i länet. Däremot anser Länsstyrelsen att ett eventuellt uppdrag att 
samordna beredskapen i länet inte är möjligt eftersom myndigheten 
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utövar tillsyn över djurhälsopersonal och vårdgivare inom djurens 
hälso- och sjukvård och därmed inte kan anställa eller upphandla 
kliniskt verksamma veterinärer. Detta förfarande skulle kunna 
innebära en jävssituation och arbetet med tillsyn skulle därmed inte 
kunna genomföras i det egna länet. Länsstyrelsen delar därför inte 
utredningens bedömning att Länsstyrelsen skulle kunna få i uppdrag 
att samordna den veterinära beredskapen inom länet. 

Avsnitt 7.2 Omfattningen av det statliga 
åtagandet 
Länsstyrelsen delar utredningens slutsats att det statliga åtagandet 
bör gälla lantbrukets djur och i vissa fall hästar. Däremot anser 
Länsstyrelsen att även sällskapsdjur kan vara en viktig del av 
civilsamhället, till exempel i form av tjänstedjur så som 
servicehundar och tjänstehundar. För denna typ av sällskapsdjur kan 
det vara svårt att motivera att endast avlivning kan erbjudas i statlig 
regi. 

Länsstyrelsen vill betona vikten av att ta fram en tydlig vägledning 
eller beskrivning av vad som ska ingå i det statliga åtagandet för 
djursjukvård under beredskapstid. Vägledningen tydliggör vad som 
förväntas av den privata aktören och detta kommer sannolikt att öka 
incitamenten ytterligare att delta i beredskapen. 

Avsnitt 7.4 Skyldighet för privata aktörer att 
delta i beredskapen 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att inte införa en 
skyldighet för privata aktörer att delta i beredskap för djursjukvård 
under beredskapstid. 

Avsnitt 7.5.3 Beredskapspass och 
beredskapsersättningens storlek 

Länsstyrelsen anser att ersättningsbeloppen för beredskap ska 
fastställas på ett sådant sätt att de kan utvärderas och 
indexuppräknas regelbundet. 

Avsnitt 7.6 Organisering av beredskapen och 
administrering av beredskapsersättningen 
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Länsstyrelsen tillstyrker förslaget men anser samtidigt att 
beredskapstelefonen även bör kunna hänvisa djurägare med 
sällskapsdjur vidare till närmsta vårdinstans då även dessa djurägare 
sannolikt kommer att ringa till beredskapstelefonen. Länsstyrelsen 
anser vidare att en nationell beredskapstelefon kommer att 
underlätta för de kliniskt verksamma veterinärerna i beredskap då 
de inte behöver ta emot samtal som inte är av akut karaktär. 

Avsnitt 7.8 Behovet av utbildningsinsatser 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att handledning och 
utbildning kan leda till att privata aktörer i större utsträckning vill 
delta i beredskap för djursjukvård. Utbildningsinsatser skulle kunna 
anpassas efter den vägledning för beredskapsarbetet som 
Jordbruksverket ska ta fram enligt avsnitt 7.2. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Robert Andrén 
med länsveterinär Karin Rejnö som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också vikarierande länsråd Anna-Karin Lindblad 
Wieslander, tillförordnad chefsjurist Maria Pettersson och 
avdelningschef David Hansevi medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 


	Yttrande över remissen Åtgärder för att säkerställa veterinär beredskap under jourtid (Ds 2025:27)
	Sammanfattning
	Avsnitt 7.2 Omfattningen av det statliga åtagandet
	De som medverkat i beslutet


